
 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO ALIMENTOS, 

promovido por NEIDY MASIL BUSTAMANTE AGUDELO contra 

EDUARD AUGUSTO MADERA CALDERÓN radicado 2019-

00688-00, se dará traslado a éste último, por el término de tres 

(03) días, para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día Veinticuatro (24) de agosto de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RADICADO:

Plazo TEA pactada, a mensual plazo hasta

tasa mensual pactada

Resultado tasa pactada o pedida 0.500%

Mora TEA pactada, a mensual Mora hasta (hoy) 30-abr-23

tasa mensual pactada Comercial x

Resultado tasa pactada o pedida 0.500% Consumo

Micro u otros

Brio Cte.

Maxima 

Mensual Tasa

Inserte en esta 

columna

desde hasta TEA Autorizada aplicable

capitales 

cuotas u otros capital liquidable dias liq intereses abonos

saldos de 

intereses

saldo de 

capital mas 

intereses

01/06/19 30/06/19 0,5 0,500% 0 Valor 0 0

01/06/19 30/06/19 19,30% 0,77% 0,500% 350.000 350.000 30 1.750 1.750 351.750

01/06/19 31/07/19 19,28% 0,77% 0,500% 550.000 900.000 30 4.500 6.250 906.250

01/08/19 31/08/19 19,32% 0,77% 0,500% 350.000 1.250.000 30 6.250 12.500 1.262.500

01/09/19 30/09/19 19,10% 0,76% 0,500% 350.000 1.600.000 30 8.000 20.500 1.620.500

01/10/19 31/10/19 19,03% 0,76% 0,500% 350.000 1.950.000 30 9.750 30.250 1.980.250

01/11/19 30/11/19 18,91% 0,76% 0,500% 350.000 2.300.000 30 11.500 41.750 2.341.750

01/12/19 31/12/19 18,77% 0,75% 0,500% 550.000 2.850.000 30 14.250 56.000 2.906.000

01/01/20 31/01/20 19,06% 0,76% 0,500% 371.000 3.221.000 30 16.105 72.105 3.293.105

01/02/20 29/02/20 18,95% 0,76% 0,500% 371.000 3.592.000 30 17.960 90.065 3.682.065

01/03/20 31/03/20 18,69% 0,75% 0,500% 371.000 3.963.000 30 19.815 109.880 4.072.880

01/04/20 30/04/20 18,79% 0,75% 0,500% 371.000 4.334.000 30 21.670 131.550 4.465.550

01/05/20 31/05/20 18,19% 0,73% 0,500% 371.000 4.705.000 30 23.525 155.075 4.860.075

01/06/20 30/06/20 18,12% 0,73% 0,500% 371.000 5.076.000 30 25.380 180.455 5.256.455

01/07/20 31/07/20 18,12% 0,73% 0,500% 571.000 5.647.000 30 28.235 208.690 5.855.690

01/08/20 31/08/20 18,29% 0,73% 0,500% 371.000 6.018.000 30 30.090 238.780 6.256.780

01/09/20 30/09/20 18,35% 0,73% 0,500% 371.000 6.389.000 30 31.945 270.725 6.659.725

01/10/20 31/10/20 18,09% 0,72% 0,500% 371.000 6.760.000 30 33.800 304.525 7.064.525

01/11/20 30/11/20 17,89% 0,72% 0,500% 371.000 7.131.000 30 35.655 340.180 7.471.180

01/12/20 31/12/20 17,46% 0,70% 0,500% 571.000 7.702.000 30 38.510 378.690 8.080.690

01/01/21 31/01/21 17,32% 0,69% 0,500% 383.985 8.085.985 30 40.430 419.120 8.505.105

01/02/21 28/02/21 17,54% 0,69% 0,500% 383.985 8.469.970 30 42.350 461.470 8.931.440

01/03/21 31/03/21 17,41% 0,69% 0,500% 383.985 8.853.955 30 44.270 505.740 9.359.695

01/04/21 30/04/21 17,31% 0,69% 0,500% 383.985 9.237.940 30 46.190 551.929 9.789.869

01/05/21 31/05/21 17,22% 0,69% 0,500% 383.985 9.621.925 30 48.110 600.039 10.221.964

01/06/21 30/06/21 17,21% 0,69% 0,500% 383.985 10.005.910 30 50.030 650.068 10.655.978

01/07/21 31/07/21 17,18% 0,69% 0,500% 583.985 10.589.895 30 52.949 703.018 11.292.913

01/08/21 31/08/21 17,24% 0,69% 0,500% 383.985 10.973.880 30 54.869 757.887 11.731.767

01/09/21 30/09/21 17,19% 0,70% 0,500% 383.985 11.357.865 30 56.789 814.677 12.172.542

01/10/21 31/10/21 17,08% 0,71% 0,500% 383.985 11.741.850 30 58.709 873.386 12.615.236

01/11/21 30/11/21 17,27% 0,73% 0,500% 383.985 12.125.835 30 60.629 934.015 13.059.850

01/12/21 31/12/21 17,46% 0,74% 0,500% 583.985 12.709.820 30 63.549 14.467.151 -13.469.587 -759.767

01/01/22 31/01/22 17,66% 0,76% 0,500% 422.383 -337.384 30 0 0 -337.384

01/02/22 28/02/22 18,30% 0,79% 0,500% 422.383 84.999 30 425 425 85.424

01/03/22 31/03/22 18,47% 0,81% 0,500% 422.383 507.382 30 2.537 2.962 510.344

01/04/22 30/04/22 19,05% 0,81% 0,500% 422.383 929.765 30 4.649 7.611 937.376

01/05/22 31/05/22 19,71% 0,81% 0,500% 422.383 1.352.148 30 6.761 14.371 1.366.520

01/06/22 30/06/22 20,40% 0,81% 0,500% 422.383 1.774.531 30 8.873 23.244 1.797.775

01/07/22 31/07/22 20,40% 0,81% 0,500% 622.383 2.396.914 30 11.985 35.229 2.432.143

01/08/22 31/08/22 20,40% 0,81% 0,500% 422.383 2.819.297 30 14.096 49.325 2.868.622

01/09/22 30/09/22 20,40% 0,81% 0,500% 422.383 3.241.680 30 16.208 65.534 3.307.214

Vigencia

LIQUIDACION DE CREDITO

Intereses en sentencia o liquidacion anterior, Fol.

saldo de capital, Fol.

LIQUIDACION DE CREDITO



01/10/22 31/10/22 20,40% 0,81% 0,500% 422.383 3.664.063 30 18.320 83.854 3.747.917

01/11/22 30/11/22 20,40% 0,81% 0,500% 422.383 4.086.446 30 20.432 104.286 4.190.732

01/12/22 31/12/22 20,40% 0,81% 0,500% 622.383 4.708.829 30 23.544 127.830 4.836.659

01/01/23 31/01/23 20,40% 0,81% 0,500% 489.964 5.198.793 30 25.994 153.824 5.352.617

01/02/23 28/02/23 20,40% 0,81% 0,500% 489.964 5.688.757 30 28.444 182.268 5.871.025

01/03/23 31/03/23 20,40% 0,81% 0,500% 489.964 6.178.721 30 30.894 213.162 6.391.883

01/04/23 30/04/23 20,40% 0,81% 0,500% 489.964 6.668.685 30 33.343 246.505 6.915.190

Resultados 14.467.151 246.505 6.915.190

SALDO DE CAPITAL 6.668.685

SALDO DE INTERESES 246.505

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS 6.915.190

INTERESES DE PLAZO

COSTAS PROCESALES FL. 369.400

TOTAL ADEUDADO 7.284.590



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE 

APORTE Y CRÉDITO -COOPHUMANA- contra MARTHA 

CECILIA CÁRDENAS MORALES radicado 2022-00257-00, se 

dará traslado a éste último, por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día Veinticuatro (24) de agosto de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adriana Julio Alvarez 
ABOGADO 

     Universidad Libre de Barranquilla 

               Cra 65ª N°32D-76 Barrio Belén Fátima 
Medellín - Antioquia 

Tel. 3012479376 
  Correo Electrónico: adry-julio@hotmail.com 

 

Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DE LA ESTRELLA 
E. S. D. 

 
 
REFERENCIA:    EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA. 
DEMANDADO:   CARDENAS MORALES MARTHA CECILIA   
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTE Y CREDITO” 
COOPHUMANA”  
Radicado: 05380408900220220025700     
 
ADRIANA JULIO ALVAREZ, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad, 
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en mi 
condición de apoderada Judicial de la COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE 
APORTE Y CRÉDITO - COOPHUMANA, muy comedidamente me dirijo a usted con la 
finalidad de presentar la liquidación del crédito en el proceso de la referencia. 
 

 
 

Atentamente, 
 
 

ADRIANA JULIO ALVAREZ 
C.C No 22.897.819 de Coloso-Sucre 
T.P No 108.675 del C. S de la J 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por BANCOLOMBIA S.A. contra LILIAM ROCIO 

VELÁSQUEZ LOPERA radicado 2022-00433-00, se dará 

traslado a éste último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día Veinticuatro (24) de agosto de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
JUAN CAMILO HINESTROZA 
ARBOLEDA CC 71763263  
TP 136459 del C.S.J  
  

 
 

Señor  
JUEZ 2 PROMISCUO DE LA ESTRELLA 
E.S.D  
  
  
REFERENCIA:     EJECUTIVO 
DEMANDANTE:    BANCOLOMBIA 
DEMANDADO:     LILIAM ROCIO VELASQUEZ LOPERA  
RADICADO       2022 00433  
ASUNTO:         APORTE DE LIQUIDACIÓN  
  
  
  
  

JUAN CAMILO HINESTROZA ARBOLEDA identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando en mi condición de apoderado judicial de la entidad 
demandante, respetuosamente me dirijo ante su despacho con el propósito de aportar la 
liquidación actualizada del crédito pretendido en el presente proceso, esto de conformidad 
con el articulo 446 del Código General del Proceso.  
  
  
  
   Cordialmente,   
  
  
  
  
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 37 #64ª-48 Barrio Conquistadores . 
Tels. 322 82 74 

contacto@hyclegal.com.co 

Medellín - Colombia 



Medellin, junio 9 de 2023 

 

 

 
Ciudad 

 
 
 

Titular LILIAM ROCIO VELASQUEZ LOPERA 
Cédula o Nit. 42880922 
Obligación Nro. AUDIOPRESTAMO 

Producto   Crediágil 
Pagaré      AUDIOPRESTAMO 

Mora desde agosto 16 de 2022 

Tasa máxima Actual 36.91% 

 
 

Liquidación de la Obligación a ago 16 de 2022 
  

Valor en pesos 
Capital 9,528,594.00 
Int. Corrientes a fecha de demanda 0.00 
Intereses por Mora 0.00 
Seguros 0.00 
Total demanda 9,528,594.00 

 
 
 
 

Saldo de la obligación a jun 9 de 2023 
 Valor en pesos 

Capital 9,528,594.00 

Interes Corriente 0.00 

Intereses por Mora 2,278,981.17 

Seguros en Demanda 0.00 

Total Demanda 11,807,575.17 
 
 
 
 
 
 
 
 

JULIETH ANGARITA 

Centro Preparación de Demandas 



Centro Preparación de Demandas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LILIAM ROCIO VELASQUEZ LOPERA 

 

 
 

Concepto 

 
Fecha de 

pago o 
proyección 

 
T. Int. 

Remuneratorio 
y/o T. Int. Mora 

 
Días 
Liq. 

 
 

Capital Pesos 

 
Interés 

remuneratorio 
Pesos 

 
Interés de mora 

Pesos 

 
Valor abono a 
capital pesos 

Valor abono a 
interés 

remuneratorio 
pesos 

 
Valor abono a 

interés de 
mora pesos 

 
Valor abono a 
seguro pesos 

 
Total abonado 

pesos 

 
Saldo capital 

pesos después 
del pago 

Saldo interés 
remuneratorio 

en pesos 
después del 

pago 

Saldo interés de 
mora en pesos 

después del 
pago 

 
Saldo total en 
pesos después 

del pago 

Saldo Inicial ago/16/2022   9,528,594.00 0.00 0.00      9,528,594.00 0.00 0.00 9,528,594.00 
Saldos para Demanda ago-16-2022 0.00% 0 9,528,594.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 0.00 9,528,594.00 

Abono ago-26-2022 28.75% 10 9,528,594.00 0.00 66,207.94 0.00 0.00 66,207.94 0.00 66,207.94 9,528,594.00 0.00 0.00 9,528,594.00 
Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 5 9,528,594.00 0.00 33,046.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 33,046.67 9,561,640.67 
Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 9,528,594.00 0.00 241,942.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 241,942.79 9,770,536.79 
Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 9,528,594.00 0.00 465,655.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 465,655.70 9,994,249.70 
Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 9,528,594.00 0.00 689,784.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 689,784.73 10,218,378.73 
Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 31 9,528,594.00 0.00 933,847.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 933,847.61 10,462,441.61 
Cierre de Mes ene-31-2023 35.95% 31 9,528,594.00 0.00 1,185,677.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 1,185,677.73 10,714,271.73 
Cierre de Mes feb-28-2023 37.35% 28 9,528,594.00 0.00 1,420,491.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 1,420,491.47 10,949,085.47 
Cierre de Mes mar-31-2023 38.03% 31 9,528,594.00 0.00 1,684,911.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 1,684,911.21 11,213,505.21 
Cierre de Mes abr-30-2023 38.59% 30 9,528,594.00 0.00 1,943,982.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 1,943,982.54 11,472,576.54 
Cierre de Mes may-31-2023 37.44% 31 9,528,594.00 0.00 2,204,879.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 2,204,879.17 11,733,473.17 

Saldos para Demanda jun-9-2023 36.91% 9 9,528,594.00 0.00 2,278,981.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,528,594.00 0.00 2,278,981.17 11,807,575.17 



Medellin, junio 9 de 2023 

 

 

 
 
 

Ciudad 
 
 
 

Titular LILIAM ROCIO VELASQUEZ LOPERA 
Cédula o Nit. 42880922 
Tarjeta de Crédito AMEX 377813044564681 

Producto Tarjeta de Crédito AMEX 
Pagaré      377813044564681.. 

Mora desde mayo 9 de 2022 

Tasa máxima Actual 36.91% 

 
 

Liquidación de la Obligación a may 9 de 2022 
  

Valor en pesos 
Capital 2,979,747.00 
Int. Corrientes a fecha de demanda 0.00 
Intereses por Mora 0.00 
Seguros 0.00 
Total demanda 2,979,747.00 

 
 
 
 

Saldo de la obligación a jun 9 de 2023 
 Valor en pesos 

Capital 2,979,747.00 

Interes Corriente 0.00 

Intereses por Mora 929,677.08 

Seguros en Demanda 0.00 

Total Demanda 3,909,424.08 
 
 
 
 
 
 
 
 

JULIETH ANGARITA 

Centro Preparación de Demandas 



Centro Preparación de Demandas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LILIAM ROCIO VELASQUEZ LOPERA 

 

 
 

Concepto 

 
Fecha de 

pago o 
proyección 

 
T. Int. 

Remuneratorio 
y/o T. Int. Mora 

 
Días 
Liq. 

 
 

Capital Pesos 

 
Interés 

remuneratorio 
Pesos 

 
Interés de mora 

Pesos 

 
Valor abono a 
capital pesos 

Valor abono a 
interés 

remuneratorio 
pesos 

 
Valor abono a 

interés de 
mora pesos 

 
Valor abono a 
seguro pesos 

 
Total abonado 

pesos 

 
Saldo capital 

pesos después 
del pago 

Saldo interés 
remuneratorio 

en pesos 
después del 

pago 

Saldo interés de 
mora en pesos 

después del 
pago 

 
Saldo total en 
pesos después 

del pago 

Saldo Inicial may/9/2022   2,979,747.00 0.00 0.00      2,979,747.00 0.00 0.00 2,979,747.00 
Saldos para Demanda may-9-2022 0.00% 0 2,979,747.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 0.00 2,979,747.00 

Cierre de Mes may-31-2022 25.90% 22 2,979,747.00 0.00 41,652.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 41,652.14 3,021,399.14 
Cierre de Mes jun-30-2022 26.69% 30 2,979,747.00 0.00 100,161.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 100,161.01 3,079,908.01 
Cierre de Mes jul-31-2022 27.70% 31 2,979,747.00 0.00 162,683.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 162,683.87 3,142,430.87 
Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 31 2,979,747.00 0.00 227,336.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 227,336.67 3,207,083.67 
Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 2,979,747.00 0.00 292,661.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 292,661.90 3,272,408.90 
Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 2,979,747.00 0.00 362,620.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 362,620.59 3,342,367.59 
Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 2,979,747.00 0.00 432,709.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 432,709.39 3,412,456.39 
Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 31 2,979,747.00 0.00 509,031.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 509,031.84 3,488,778.84 
Cierre de Mes ene-31-2023 35.95% 31 2,979,747.00 0.00 587,783.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 587,783.24 3,567,530.24 
Cierre de Mes feb-28-2023 37.35% 28 2,979,747.00 0.00 661,213.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 661,213.33 3,640,960.33 
Cierre de Mes mar-31-2023 38.03% 31 2,979,747.00 0.00 743,901.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 743,901.70 3,723,648.70 
Cierre de Mes abr-30-2023 38.59% 30 2,979,747.00 0.00 824,917.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 824,917.54 3,804,664.54 
Cierre de Mes may-31-2023 37.44% 31 2,979,747.00 0.00 906,504.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 906,504.17 3,886,251.17 

Saldos para Demanda jun-9-2023 36.91% 9 2,979,747.00 0.00 929,677.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,747.00 0.00 929,677.08 3,909,424.08 



Medellin, junio 9 de 2023 

 

 

 
 
 

Ciudad 
 
 
 

Titular LILIAM ROCIO VELASQUEZ LOPERA 
Cédula o Nit. 42880922 
Tarjeta de Crédito Mastercard y Visa 5303710220808924 y 4513070252955591 

Producto   Tarjeta de Crédito Mastercard y Visa 
Pagaré      5303710220808924 y 4513070252955591 

Mora desde abril 9 de 2022 

Tasa máxima Actual 36.91% 

 
 

Liquidación de la Obligación a abr 9 de 2022 
  

Valor en pesos 
Capital 5,964,612.00 
Int. Corrientes a fecha de demanda 0.00 
Intereses por Mora 0.00 
Seguros 0.00 
Total demanda 5,964,612.00 

 
 
 
 

Saldo de la obligación a jun 9 de 2023 
 Valor en pesos 

Capital 5,964,612.00 

Interes Corriente 0.00 

Intereses por Mora 1,972,828.65 

Seguros en Demanda 0.00 

Total Demanda 7,937,440.65 
 
 
 
 
 
 
 
 

JULIETH ANGARITA 

Centro Preparación de Demandas 



Centro Preparación de Demandas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LILIAM ROCIO VELASQUEZ LOPERA 

 

 
 

Concepto 

 
Fecha de 

pago o 
proyección 

 
T. Int. 

Remuneratorio 
y/o T. Int. Mora 

 
Días 
Liq. 

 
 

Capital Pesos 

 
Interés 

remuneratorio 
Pesos 

 
Interés de mora 

Pesos 

 
Valor abono a 
capital pesos 

Valor abono a 
interés 

remuneratorio 
pesos 

 
Valor abono a 

interés de 
mora pesos 

 
Valor abono a 
seguro pesos 

 
Total abonado 

pesos 

 
Saldo capital 

pesos después 
del pago 

Saldo interés 
remuneratorio 

en pesos 
después del 

pago 

Saldo interés de 
mora en pesos 

después del 
pago 

 
Saldo total en 
pesos después 

del pago 

Saldo Inicial abr/9/2022   5,964,612.00 0.00 0.00      5,964,612.00 0.00 0.00 5,964,612.00 
Saldos para Demanda abr-9-2022 0.00% 0 5,964,612.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 0.00 5,964,612.00 

Cierre de Mes abr-30-2022 25.13% 21 5,964,612.00 0.00 77,434.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 77,434.39 6,042,046.39 
Cierre de Mes may-31-2022 25.90% 31 5,964,612.00 0.00 195,253.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 195,253.50 6,159,865.50 
Cierre de Mes jun-30-2022 26.69% 30 5,964,612.00 0.00 312,371.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 312,371.72 6,276,983.72 
Cierre de Mes jul-31-2022 27.70% 31 5,964,612.00 0.00 437,524.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 437,524.83 6,402,136.83 
Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 31 5,964,612.00 0.00 566,941.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 566,941.49 6,531,553.49 
Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 5,964,612.00 0.00 697,704.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 697,704.15 6,662,316.15 
Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 5,964,612.00 0.00 837,741.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 837,741.68 6,802,353.68 
Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 5,964,612.00 0.00 978,039.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 978,039.68 6,942,651.68 
Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 31 5,964,612.00 0.00 1,130,815.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 1,130,815.67 7,095,427.67 
Cierre de Mes ene-31-2023 35.95% 31 5,964,612.00 0.00 1,288,453.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 1,288,453.72 7,253,065.72 
Cierre de Mes feb-28-2023 37.35% 28 5,964,612.00 0.00 1,435,440.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 1,435,440.02 7,400,052.02 
Cierre de Mes mar-31-2023 38.03% 31 5,964,612.00 0.00 1,600,958.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 1,600,958.80 7,565,570.80 
Cierre de Mes abr-30-2023 38.59% 30 5,964,612.00 0.00 1,763,129.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 1,763,129.62 7,727,741.62 
Cierre de Mes may-31-2023 37.44% 31 5,964,612.00 0.00 1,926,443.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 1,926,443.03 7,891,055.03 

Saldos para Demanda jun-9-2023 36.91% 9 5,964,612.00 0.00 1,972,828.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,964,612.00 0.00 1,972,828.65 7,937,440.65 

 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por BANCO DE BOGOTÁ S.A. contra LAURA 

ESTEFANÍA MORALES ARANGO radicado 2022-00485-00, se 

dará traslado a éste último, por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día Veinticuatro (24) de agosto de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Calle 12 Nº 43 B 12 Manila, Medellín-Ant 

Correo: csaldarriaga.abogada@gmail.com  - PBX 448 03 44.  
https://claudiasaldarriaga.com/ 

 

 

SEÑORES: 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA ANT 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA:     EJECUTIVO  

DEMANDANTE:   BANCO DE BOGOTÁ, NIT 860002964-4 

DEMANDADO:     LAURA ESTEFANIA MORALES ARANGO  

RADICADO:         2022 - 00485 

 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO, mayor de edad, identificada con 

la    C. C. No. 21'395.846 de Medellín, Abogada en ejercicio con T. P. 

No. 29.584 del C. S. J., en calidad de apoderada de la parte 

demandante, adjunto liquidación de crédito, 

 

 

Cordialmente, 

 

___________________________________ 

CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO. 

C. C. No. 21'395.846 

T. P.  Nº 29.584  del C. S. J.  
 

 



Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 93.398.461,00             

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. EfectivaEfectiva Anual 1.5
Nominal 

Mensual
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
93.398.461,00 0,00 93.398.461,00

93.398.461,00 0,00     

17-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,31% 2,42% 0,00% 2,42% 93.398.461,00 14 1.054.779,95        1.054.779,95 94.453.240,95

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,54% 0,00% 2,54% 93.398.461,00 30 2.372.320,91        3.427.100,86 96.825.561,86

01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,91% 2,65% 0,00% 2,65% 93.398.461,00 30 2.475.059,22        5.902.160,08 99.300.621,08

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 93.398.461,00 30 2.577.797,52        8.479.957,60 101.878.418,60

01-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 93.398.461,00 30 2.736.574,91        11.216.532,51 104.614.993,51

01-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 93.398.461,00 30 2.839.313,21        14.055.845,72 107.454.306,72

01-feb-23 28-feb-23 30,16% 45,24% 3,16% 0,00% 3,16% 93.398.461,00 30 2.951.391,37        17.007.237,09 110.405.698,09

01-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 93.398.461,00 30 3.007.430,44        20.014.667,54 113.413.128,54
01-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,08% 3,27% 0,00% 3,27% 93.398.461,00 30 3.054.129,67        23.068.797,21 116.467.258,21
01-may-23 31-may-23 30,27% 45,40% 3,17% 0,00% 3,17% 93.398.461,00 30 2.960.731,21        26.029.528,42 119.427.989,42
01-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 93.398.461,00 30 2.914.031,98        28.943.560,41 122.342.021,41
01-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 93.398.461,00 30 2.886.012,44        31.829.572,85 125.228.033,85
01-ago-23 11-ago-23 28,75% 43,12% 3,03% 0,00% 3,03% 93.398.461,00 11 1.037.656,90        32.867.229,75 126.265.690,75

>>>> 93.398.461,00 355 32.867.229,75      32.867.229,75 126.265.690,75

CAPITAL 93.398.461,00

INTERESES 32.867.229,75

126.265.690,75

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de

mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

1040750045

Deudor:LAURA ESTEFANIA MORALES ARANGO

capital



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO HIPOTECARIO, 

promovido por OLGA AMPARO DE MARÍA AUXILIADORA 

URIBE GALLO contra LUZ JOHANNA POSADA RIAÑO 

radicado 2022-00634-00, se dará traslado a éste último, por el 

término de tres (03) días, para que presente las objeciones del 

caso.  

 

Fijado en lista el día Veinticuatro (24) de agosto de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 30-jul-23 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-jul-23 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

21-nov-20 30-nov-20 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

21-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 25.000.000,00      25.000.000,00 10 166.308,13         166.308,13 25.166.308,13 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 25.000.000,00 30 489.349,59         655.657,72 25.655.657,72 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 25.000.000,00 30 485.812,03         1.141.469,75 26.141.469,75 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 25.000.000,00 30 491.368,63         1.632.838,38 26.632.838,38 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 25.000.000,00 30 488.086,79         2.120.925,17 27.120.925,17 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 25.000.000,00 30 485.559,14         2.606.484,31 27.606.484,31 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 25.000.000,00 30 483.281,89         3.089.766,21 28.089.766,21 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 25.000.000,00 30 483.028,73         3.572.794,93 28.572.794,93 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 25.000.000,00 30 482.269,07         4.055.064,00 29.055.064,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,19% 1,93% 1,930% 25.000.000,00 30 482.522,31         4.537.586,31 29.537.586,31 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 25.000.000,00 30 482.522,31         5.020.108,63 30.020.108,63 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 25.000.000,00 30 479.735,05         5.499.843,68 30.499.843,68 

1-nov-21 30-nov-21 17,08% 1,92% 1,919% 25.000.000,00 30 479.735,05         5.979.578,74 30.979.578,74 

1-dic-21 31-dic-21 17,08% 1,92% 1,919% 25.000.000,00 30 479.735,05         6.459.313,79 31.459.313,79 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 25.000.000,00 30 494.393,89         6.953.707,68 31.953.707,68 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 25.000.000,00 30 510.462,28         7.464.169,96 32.464.169,96 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 25.000.000,00 30 514.711,80         7.978.881,76 32.978.881,76 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 25.000.000,00 30 529.151,84         8.508.033,60 33.508.033,60 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 25.000.000,00 30 545.475,07         9.053.508,67 34.053.508,67 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 25.000.000,00 30 562.418,46         9.615.927,13 34.615.927,13 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 25.000.000,00 30 583.849,73         10.199.776,86 35.199.776,86 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 25.000.000,00 30 606.286,09         10.806.062,95 35.806.062,95 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 25.000.000,00 30 637.053,80         11.443.116,76 36.443.116,76 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 25.000.000,00 30 663.207,05         12.106.323,81 37.106.323,81 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 25.000.000,00 30 690.460,26         12.796.784,07 37.796.784,07 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 25.000.000,00 30 733.141,80         13.529.925,87 38.529.925,87 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 25.000.000,00 30 760.270,61         14.290.196,48 39.290.196,48 

1-feb-23 28-feb-23 21,63% 2,37% 2,369% 25.000.000,00 30 592.318,93         14.882.515,41 39.882.515,41 

1-mar-23 31-mar-23 22,13% 2,42% 2,417% 25.000.000,00 30 604.364,56         15.486.879,97 40.486.879,97 

1-abr-23 30-abr-23 22,55% 2,46% 2,458% 25.000.000,00 30 614.434,94         16.101.314,91 41.101.314,91 

1-may-23 31-may-23 21,70% 2,38% 2,376% 25.000.000,00 30 594.009,08         16.695.323,99 41.695.323,99 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 25.000.000,00 30 780.858,57         17.476.182,56 42.476.182,56 

1-jul-23 30-jul-23 29,76% 3,12% 3,123% 25.000.000,00 30 780.858,57         18.257.041,14 43.257.041,14 

18.257.041,14 0,00 18.257.041,14 43.257.041,14

25.000.000,00

18.257.041,14

43.257.041,14

43.257.041,14          TOTAL  

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

2



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COTRAFA contra DANNY ALEXANDER 

PALACIO CLAVIJO radicado 2022-00658-00, se dará traslado 

a éste último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día Veinticuatro (24) de agosto de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

MEMORIALES 

Código: F043 - verificación: V01 

  

 
CUMPLE (√) DESCRIPCION RESPONSABLE 

 Inventario  

 RRP  

 Aplicativo Entidad  

 

 
               CALLE 10 SUR # 51A-55 OFICINA 105 CENTRO DE NEGOCIOS DEL SUR 

Teléfono: [57 4] 448 38 38 
e-mail: notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co 

www.cobroactivo.com.co  
Medellín. Colombia  

 

                                                                                                                                                                           SB 

Señores: 

JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA - ANTIOQUIA 

 

E. S. D. 

 

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE : COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 

DEMANDADO : DANNY ALEXANDER PALACIO CLAVIJO 

RADICADO  : 05380408900220220065800 

 

 ASUNTO  : APORTO LIQUIDACION DEL CRÉDITO ACTUALIZADA 

 

 

ANA MARIA RAMIREZ OSPINA, Persona mayor de edad, con domicilio en el municipio 

de Medellín, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad 

de apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio del 

presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada con los fines 

legales pertinentes. 

 

 

Del señor Juez. 

 

       

Cordialmente, 

 

 

 

 

ANA MARIA RAMIREZ OSPINA  

C.C.43.978.272  

T.P.175.761 del C.S.J.



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-jul-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    16.112.727,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

24-may-22 31-may-22 1,5 0,00 16.112.727,00 0,00

24-may-22 31-may-22 20,40% 2,25% 2,250% 16.112.727,00 7 84.579,55

1-jun-22 30-jun-22 21,28% 2,34% 2,335% 16.112.727,00 30 376.296,45

1-jul-22 31-jul-22 22,21% 2,43% 2,425% 16.112.727,00 30 390.756,89

1-ago-22 31-ago-22 23,50% 2,55% 2,548% 16.112.727,00 30 410.586,96

1-sep-22 30-sep-22 24,61% 2,65% 2,653% 16.112.727,00 30 427.442,97

1-oct-22 31-oct-22 25,78% 2,76% 2,762% 16.112.727,00 30 445.007,91

1-nov-22 30-nov-22 27,64% 2,93% 2,933% 16.112.727,00 30 472.516,55

1-dic-22 31-dic-22 17,28% 1,94% 1,939% 16.112.727,00 30 312.458,20

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 16.112.727,00 30 490.001,31

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 16.112.727,00 30 509.289,54

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 16.112.727,00 30 518.699,96

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 16.112.727,00 30 526.497,48

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 16.112.727,00 30 510.576,24

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 16.112.727,00 30 503.270,44

1-jul-23 28-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 16.112.727,00 28 464.347,87

 16.112.727,00 6.442.328,33

16.112.727,00

6.442.328,33

DANY ALEXANDER PALACIO CLAVIJO 

LIQUIDACION DE CREDITO

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

$22.555.055,33

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1


